Eca

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 488/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 12 de julho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 507/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 507/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 23º Reunião Ordinária, realizada no dia
22 de junho de 2021, informamos:

1 - Segundo dados de 2020, obtidos junto ao Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística - IBGE, são estimadas 12.191 (doze mil, cento e noventa e uma) pessoas.

Informamos que o Nobre Vereador pode obter mais detalhes acessando osite
da Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência, que disponibiliza dados
por região administrativa e municípios (população com deficiência, tipo de deficiência,
faixa etária e gênero).

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO -

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

[E
CAMARA MUNICIPAL DE | Roo

S. BARBARA DOESTE |

= DATA: 12/07/2021 | To,
HORA: 16:13
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
507/2021 eAutoria: Secretaria Municipal de
Governo DE adriana o

Assunto: Requer informações acerca do
número de pessoas deficientes em

nosso município
Chave: ASFSE

PROTOCOLO

04601/2021
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000